**Prec.** propter concupiscentiam, velle quidem bonum, non faciem perficere. « Fiant, inquit, itaque in nobis concupiscentiae male, quando id quod non licet, libet: sed non perficiuntur, cum legi dei fit, cum id, quod male libet, vincente bona delectatione non fit: sed boni perfectio non impletur, quamvis confinatur, tamen moveretur; non enim opus esset ut contineretur, nisi moveretur. Erit ergo perfectio boni, quando erit consumptio mali; illud erit summum, hoc erit nullum. Quod si in ista mortalitate sperandum putamus, fallimur; tunc enim erit, quando mors non erit, sed summum bonum erit, » etc.

**Contin-** Octavo, cap. xiii, docet continentiam luctari non solum contra libidinem, verum etiam contra quolibet alios concupiscentiae motus, eamque illos frenare et compescere. « Continentia, inquit, omnibus prorsus delectationibus concupiscentiae, quae adversarii dilectione sapientie, coercentis atque sanandis invigilat, ut homo non secundum hominem vivens, iam possit dicere: Vivo autem non ego, vivi vero in me Christus; ubi enim non ego, ibi felicis ego, ut quando secundum hominem reprobus illius motus exurgit, cui non consentit, qui mente legi Dei servit, dicit etiam illud: Jam non ego operor illud. »

**Morbi-** Nono denique, demonstrat per continentiam mortificando esse concupiscentiae motus, tunc ne in opus exeat, tum ne voluntas in mente et cogitatione iis inheret et consentiat, ut iis mortui, Christo et justiti vivamus. « Mortificate, inquit Apostolus, membra vestra, quae sunt super

terram, fornicationem, immunditiam, etc. Et quomodo ista mortificantur opere continentiae, nisi cum eis menta non consentitur, neque exhibentur eis arma corporis membrorum? Et quod est vigilancia maiore continentie curandum, ipsa eliam nostra cogitatio, si eorum quadam suggestione et quasi susurratione tangatur, tamen ab eis, ne oblectetur, avertitur. »

Präsentissimum porro concupiscentiae antidotum est cogitatio et inspectio mortis, et morientium, ac mortuorum.

Abbas Elias, apud Sophronium, in *Prato Spirituali*, cap. x, narrat de se, quod visitatus a feminis religiosis, post eius absumtum, gravem senserit tentationem libidinis, a qua virtus exiverit ad eam cum illa explendam. « Cum vero, inquit, ferme uno stadio ab eius adhuc spelunca distaram, urente gravior gestu libidinis, repente factus in extasi, vidi apertam terram, et me hiata terra absorptum. Aspicioque illuc cadavera putrida genita et resoluta, et incredibili fatore plena, quandamque reverendi habitus virum ea ministrantem, ac dicentem: Ecce istud mulieris est, istud viri, istud pueri; fruere jam ut vis, et quantum libet concupiscentia tua: hujus tamen voluptatis gratia vide quod labores emittere voluisti: vide propter quod peccatum vos ipsos privare vultis regno celorum. Vix humane misericordie propter unius hora voluptatem tanti laboris mercede frustamini. Ego autem praे nimio fatore in terra corru. Tunc accedens vir ille venerabilis, qui mihi apparuerat, erexit me. Et gratias agens Deo, reversus sum in locum meum. » Plura vide *Numeri*. xi, 20 et 34.